

اخبار کوتاه

تکرار ادعاهای تروئیکای اروپایی درباره برنامه

هسته‌ای ایران

انگلیس، فرانسه و آلمان (E۳) پس از نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد برای بحث در مورد اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل درخصوص ایران و بررسی هفدهمین گزارش آنتونیو گوترس، دبیر کل این نهاد درباره اجرای این قطعنامه و توافق هسته‌ای ایران بیانیه مشترکی صادر کردند. در بیانیه تروئیکای اروپا آمده است: امروز شورای امنیت درباره اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت که زیربنای توافق هسته‌ای ایران است و تعهدات هسته‌ای ایران را مشخص می‌کند، بحث کرد. این مصوبه قرار است در اکتبر سال آینده فسخ شود. بنابراین ۱۶ ماه آینده برای یافتن راه‌حل دیپلماتیک برای مسأله هسته‌ای ایران بسیار مهم خواهد بود. تروئیکای اروپا بدون اشاره به بدعهدی‌های طرف‌های اروپایی بر جام به تعهداتشان در قبال این توافق ادعا کرده که «گزارش‌های اخیر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نشان می‌دهد که ایران با ادامه تشدید فعالیت‌های هسته‌ای خود بسیار فراتر از محدودیت‌های توافق هسته‌ای ایران – مسموم به برجام، در مسیر اشتباهی حرکت می‌کند. پیشرفت‌های هسته‌ای ایران، که برخی از آنها غیر قابل برگشت هستند، برجام را ناکارآمد کرده و بازگشت به راه‌حل مذاکره را دشوار تر خواهد کرد.»

روسیه و ایران سند جامع همکاری امضای کنند

معاون وزیر خارجه روسیه از قصد این کشور برای امضای یک توافق جامع همکاری با ایران خبر داد و گفت: متن آن تقریبا به مرحله نهایی رسیده است. «آندری رودنکو» معاون وزیر خارجه روسیه گفت: مسکو انتظار دارد در آینده نزدیک یک توافقنامه همکاری جامع با ایران امضا کند؛ توافقی که کار روی متن آن تقریبا به اتمام رسیده است. رودنکو گفت: «کار مهمی متن این توافقنامه تقریبا کامل شده و تمام فرمول‌های لازم را پیدا کرده‌ام. انتظار داریم در آینده نزدیک امضا شود.» او گفت وظیفه اصلی ایران و روسیه در حال حاضر این است که فرایندهای خاص مرتبط با امضای چنین سندی را تکمیل کنند.

واکنش جدید قوه قضایه به پرونده مهدی هاشمی

قوه قضایه در واکنش به اظهارات نمایندگان دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری درباره پرونده مهدی هاشمی، توضیحاتی درباره این پرونده ارائه کرد. قوه قضایه در واکنش به اظهارات نمایندگان دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری که از شبکه خبر پخش شده است، اعلام کرد: در این برنامه مناظره تلویزیونی ادعاهای خلاف واقعی از سوی هر دو نماینده دو نامزد انتخاباتی درباره پرونده مهدی هاشمی مطرح کردند و با جعل واقعیت از آنچه در پرونده مهدی هاشمی اتفاق افتاده است مواردی را مطرح کردند که با حقیقت فاصله زیادی داشته‌اند. ادعاهای مطرح شده از سوی هر دو فرد که به نمایندگی از دو کاندیدای انتخابات در شبکه خبر حاضر شده بودند در حالی مطرح شد که مهدی هاشمی، بر اساس حکم قطعی دادگاه و پس از بررسی پرونده از سوی مراجع مختلف قضایی به حبس محکوم و نامبرده ۱۸ مرداد سال ۱۹۴۰ز سوی شعبه ۵۴۵۴۰۵ادگاه تجدیدی نظر تهران به اتهام مشارکت در ارتشاء، اختلاس، اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب جرائم علیه امنیت کشور به ۱۰ سال حبس و ۵۰ ضربه شلاق محکوم شده بود. وی در این پرونده همچنین به جزای نقدی محکوم شد که نسبت به رد مال اقدام و حکم شلاق نیز اجرا شد. آزادی مشروط مهدی هاشمی در شرایطی اجراشد که ۳سال از امکان صدور حکم آزادی مشروط او و بیش از ۷ سال از آغاز حبس او گذشته بود.

آمادگی ایران برای گسترش ارتقای روابط با سنگاپور

اונگ کنگ یونگ، فرستاده ویژه وزیر امور خارجه سنگاپور که برای شرکت در نوزدهمین نشست وزرای خارجه کشورهای عضو مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا (ACD) به تهران سفر کرده است، ظهر یکشنبه با علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد. باقری برگزاری نشست مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا در تهران و شرکت فعال کشورهای عضو ارانشانگر اراده جدی برای ساختن جهانی به دور از سازو کارهای یکجانبه گریانه و زورمدانه دانست و تقویت ارتباط و هماهنگی میان سازمان‌های منطقه‌ای مانند ای سی دی و آسه آن را در راستای تقویت این رویکرد و منافع کشورهای شرق و غرب آسیا دانست.

آیین‌نامه همسان سازی حقوق بانزنشستگان ابلاغ شد

سختجوی دولت از ابلاغ آیین‌نامه همسان سازی حقوق بانزنشستگان خبر داد. علی بهادری چهرمی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «آیین‌نامه همسان سازی حقوق بانزنشستگان عزیز ابلاغ شد؛بر مبنای این آیین‌نامه،مبلی به‌عنوان علی‌الحساب برای بانزنشستگان واریز خواهد شد.تعیین میزان دقیق افزایش حقوق برای هر بانزنشته،پس از نهایی شدن قانون برنامه و صدور احکام جدید صورت می‌گیرد.»

به‌روزرسانی دکترین هسته‌ای روسیه آغاز شد

سختجوی کرملین گفت روسیه در حال بازنگری در دکترین هسته‌ای خود است تا آن را با واقعیت‌های جهان امروز منطبق کند. یک عضو ارشد پارلمان روسیه در روز یکشنبه گفت اگر مسکو احساس کند که تهدیدها در حال افزایش است، می‌تواند زمان تصمیم‌گیری برای حمله هسته‌ای که در سیاست رسمی هسته‌ای این کشور اندیشیده شده را کاهش دهد.

آسیای تواند موتور تغییراتی مثبت در روندهای جهانی باشد



سرپرست ریاست جمهوری ایران در پیامی به نشست مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا در تهران تاکید کرد: نگاه جمهوری اسلامی ایران به آسیا علاوه بر یک نگاه و چشم‌انداز درون آسیایی براین اساس نیز استوار است که آسیای تواندموتور تغییراتی مثبت در روندهای جهانی و محرکی قوی برای همگرایی بین‌المللی باشد. «محمد مخبر» در بخشی از پیام خودبه اجلاس مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا که روز دوشنبه و توسط «علی باقری»، سرپرست وزارت خارجه ایران قرانت شد، با اشاره به ادامه جنایات‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین تاکید کرد: ما از هر فرصتی برای کمک به مردم فلسطین و توقف جنایات‌های رژیم صهیونیستی استفاده می‌کنیم. در بخش دیگری از پیام مخبر آمده است: رژیم صهیونیستی با در پیش گرفتن سیاست آبارتاید هر روز بر دامنه تهدید و تجاوز خود علیه ملت فلسطین می‌افزاید. تاریخ گواه این موضوع است که ظلم بر بیگناه هرگز بی پاسخ نخواهد ماند. فلسطین را بخش جدایی‌ناپذیر از جهان اسلام دانیم. ایران از هر فرصتی از جمله سازو کارهای چندجانبه برای کمک به توقف این جنایات بی سابقه و استقرار آتش‌بس و ارسال کمک‌های بشردوستانه به مردم غزه استفاده کرده و با قوت به آن ادامه می‌دهد.

رهب انقلاب در دیدار هزاران نفر از افسار مختلف مردم در عید سعید غدیر تبیین کرد دند:

ایران قوی و سرفراز با مشارکت حداکثری



کنداصامی‌توان بار جوع به نهج‌البلاغه که از نعمات بزرگ الهی است و اختصاص به تشیعیان هم ندارد، میانی، معیار و روش‌ها را از امیرمومنان فراگرفت و با فضائل او آشنا شد.ایشان همه فضائل حضرت علی (ع) را در اوج خواندند و با استناد به نهج‌البلاغه افزودند: «یقین و عاری بودن از ذره‌ای یأس و شک و تردید»، «حساس بودن به تک تک آحاد مردم با هر دین و آیین»، «عدالت غیر قابل توصیف»، «فریب‌نرمش‌های ظاهری دشمنان را نخوردن و هوشیاری کامل در مقابل او» را از فضیلت‌های بسیار برجسته امام علی بن ابی‌طالب(ع) برشمرند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین اعتقاد عمیق به مردمی‌بودن حکومت و حقوق متقابل مردم و حاکم‌را از فضائل امیرمومنان خواندند و گفتند: مردمی بودن کامل نظام اسلامی را از مولای خود و آیات قرآنی آموخته‌ایم اما برخی‌ها به غلط می‌گویند جمهوری اسلامی، انتخابات، دموکراسی و مردم‌سالاری را از غربی‌ها یادگرفته‌است.ایشان، اهمیت دادن به حرف‌ها و مشورت‌های مردم آنهم در حالیکه علم و حکمت امام علی(ع) به مخزن الهی متصل بوده است و تاکید بر حضور و تأثیر فردفرد مردم – حتی ضعیف‌ترین آنها- در سرنوشته جامعه و کشور را دو فضیلت دیگر امام علی(ع) دانستند و افزودند: نهج‌البلاغه مدنیت و شایسته‌است که آحاد گوناگون شخصیت‌امیرمومنان است و شایسته‌است که آحاد مردم به‌خصوص جوانان نهج‌البلاغه بخوانند و با آن انس بگیرند و از آن درس‌های بی‌نظیر بیاموزند.

رهبر انقلاب با بیان ویژگی‌های فرد اصلاح‌گفتند: اصلح کسی است که در درجه اول به مبانی انقلاب و نظام و به این راه، اعتقاد قلبی و واقعی داشته باشد همچنان که شهید خدمت، رئیس‌ی عزیز واقعا اعتقاد داشت و کاملا محسوس بود که او با دل و جان و اعتقاد کار می‌کند. ایشان کارآمدی را ویژگی مهم فرد اصلاح خواندند و گفتند: کارآمدی یعنی شب و روز نشناسه، دنبال کار باشد، توانایی کار کردن داشته باشد و از عناصر و همکاران خوب استفاده کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، توان و نشاط انجام کار همراه با اعتقاد راسخ به مبانی انقلاب را از دیگری شاخص‌های فرداصلح دانستند و افزودند: فرداصلح با این خصوصیات، قادر است از همه ظرفیت‌های متنوع و پر شمار کشور برای پیشرفت استفاده کند. ایشان دولت‌های قبل را در استفاده از ظرفیت‌های کشور یکسان دانستند و گفتند: دولت سیزدهم از دولت‌هایی بود که از ظرفیت‌های کشور به خوبی استفاده کرد و اگر این دولت ادامه می‌یافت احتمال زیاد می‌دام بسیاری از مشکلات اقتصادی حل شود. رهبر انقلاب در بیان ظرفیت‌های مهم کشور گفتند: انبوه جمعیت جوان و تحصیل‌کرده، هوش و استعدادذاتی ایرانی، معادن عظیم و متنوع، موقعیت جغرافیایی، مرزهای طولانی آبی، تعداد بالای همسایگان، بازارهای بزرگ منطقه‌ای، بازار ۸۰ میلیونی داخلی، تنوع اقلیمی، شبکه ریلی و جاده‌ای، توانمندیهای فنی جوانان در امر مسکن، جاده، سدّ و صنعت، مناطق آزاد تجاری ومیراث‌های فرهنگی و تمدنی از جمله ظرفیت‌های کشور است. ایشان افزودند: مردم واقعا مؤمن و معتقد هم ظرفیت بسیار مهمی هستند؛ حتی اگر برخی از آنها در ظاهر پابیندی رستی به شرع نشان ندهند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با انتقاد از تصور برخی سیاسیون کشور مبنی بر ناگزیر بودن از آویزان شدن به این قدرت یا آن قدرت دنیا برای پیشرفت و توهم اینکه همه راه‌های پیشرفت از آمریکا می‌گذرد، گفتند: کسانی که چشمشان به خارج از مرزها است، قادر به دیدن و شناختن ظرفیت‌های مهم درونی و طبعاً قادر به برنامه‌ریزی برای استفاده از آنها نیستند.

برجام هیچ جایگزینی ندارد



نماینده ایران در سازمان ملل در شورای امنیت درباره اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ تاکید کرد که برجام بهترین گزینه باقی مانده است، هیچ جایگزینی ندارد و احیای آن واقعا به نفع همه اعضای آن است.امیر سعید ابروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد با موضوع «عدم اشاعه: اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت» گفت: ما به بیانیه‌ای که توسط نماینده دائم اتحادیه اروپا ارائه شد توجه داریم. علی‌رغم نقش اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ‌کننده برجام، متأسفانه این بیانیه همچنان سیاسی، جانبدارانه و یک‌طرفه است. ما همچنین به گزارش اخیر دبیر کل (S/۲۰۲۴/۲۰۷۱) توجه داریم، که به درستی بیان می‌کند که ایالات متحده آمریکا نه به برجام بازگشته و نه تحریم‌های یکجانبه‌ای را که پس از خروج غیرقانونی آن در ۸ می ۲۰۱۸ مجدداً اعمال شده بودند، لغو کرده است و از اعضای برجام، به ویژه ایالات متحده آمریکا، خواسته تا به گفتگو و همکاری بپردازند. با این حال، گزارش همچنان به دلایل اصلی وضعیت کنونی، مشخصاً، خروج یکجانبه و غیرقانونی ایالات متحده، از برجام و عدم موفقیت بدعی EU/E۳ در انجام تعهدات خود ذیل این توافق، توجه نمی‌کند.

رهب انقلاب در دیدار هزاران نفر از افسار مختلف مردم در عید سعید غدیر تبیین کرد دند:

ایران قوی و سرفراز با مشارکت حداکثری

خاطر نشان کردند: هر وقت میزان مشارکت در انتخابات بالا بوده‌است، زبان بدگویان کوتاه شده و نتوانستند ملامت و شادی کنند بنابراین علت دیگر اصرار بر مشارکت بالا این است که دشمن شاد نشویم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با فراخوان عموم مردم به مشارکت و پرهیز از تبلی و بی‌اعتنایی و دست کم گرفتن انتخابات گفتند: انتخابات فقط برای شهرها نیست بلکه در همه روستاها و بخش‌های کشور مردم در انتخابات شرکت کنند تا جمهوری اسلامی در دنیا سرفراز شود.

بیان ویژگی‌های فرد اصلح

رهبر انقلاب در بیان ویژگی‌های فرد اصلاح‌گفتند: اصلح کسی است که در درجه اول به مبانی انقلاب و نظام و به این راه، اعتقاد قلبی و واقعی داشته باشد همچنان که شهید خدمت، رئیس‌ی عزیز واقعا اعتقاد داشت و کاملا محسوس بود که او با دل و جان و اعتقاد کار می‌کند. ایشان کارآمدی را ویژگی مهم فرد اصلاح خواندند و گفتند: کارآمدی یعنی شب و روز نشناسه، دنبال کار باشد، توانایی کار کردن داشته باشد و از عناصر و همکاران خوب استفاده کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، توان و نشاط انجام کار همراه با اعتقاد راسخ به مبانی انقلاب را از دیگری شاخص‌های فرداصلح دانستند و افزودند: فرداصلح با این خصوصیات، قادر است از همه ظرفیت‌های متنوع و پر شمار کشور برای پیشرفت استفاده کند. ایشان دولت‌های قبل را در استفاده از ظرفیت‌های کشور یکسان دانستند و گفتند: دولت سیزدهم از دولت‌هایی بود که از ظرفیت‌های کشور به خوبی استفاده کرد و اگر این دولت ادامه می‌یافت احتمال زیاد می‌دام بسیاری از مشکلات اقتصادی حل شود. رهبر انقلاب در بیان ظرفیت‌های مهم کشور گفتند: انبوه جمعیت جوان و تحصیل‌کرده، هوش و استعدادذاتی ایرانی، معادن عظیم و متنوع، موقعیت جغرافیایی، مرزهای طولانی آبی، تعداد بالای همسایگان، بازارهای بزرگ منطقه‌ای، بازار ۸۰ میلیونی داخلی، تنوع اقلیمی، شبکه ریلی و جاده‌ای، توانمندیهای فنی جوانان در امر مسکن، جاده، سدّ و صنعت، مناطق آزاد تجاری ومیراث‌های فرهنگی و تمدنی از جمله ظرفیت‌های کشور است. ایشان افزودند: مردم واقعا مؤمن و معتقد هم ظرفیت بسیار مهمی هستند؛ حتی اگر برخی از آنها در ظاهر پابیندی رستی به شرع نشان ندهند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با انتقاد از تصور برخی سیاسیون کشور مبنی بر ناگزیر بودن از آویزان شدن به این قدرت یا آن قدرت دنیا برای پیشرفت و توهم اینکه همه راه‌های پیشرفت از آمریکا می‌گذرد، گفتند: کسانی که چشمشان به خارج از مرزها است، قادر به دیدن و شناختن ظرفیت‌های مهم درونی و طبعاً قادر به برنامه‌ریزی برای استفاده از آنها نیستند.

«تجارت» گزارش می‌دهد:

پایان آرام ماراتن مناظره‌ها

جوانی‌ام را برای زندگی و دین مردمم جنگیده‌ام؛ بحث و دعواهای اینجا با آن جنگیدن‌ها متفاوت است. این دعواها هیچ فایده‌ای ندارد و مشکل مسکن، تحریم، گرانی خودرو، تورم، بیکاری و امنیت راحل نمی‌کند و نه صدای روستایی مظلوم در دور دست

و کشاورزان زحمت کش را نمی‌رساند که باز حمت تولید می‌کند و از فروش نهایی محصولش هم ۳۰درصد به دست نمی‌یابد. این دعواها مشکل کارمندان با حقوق ثابت و تورم ۴۰درصد و مشکل سربازان را حل نمی‌کند البته تلاش کردیم تا حدودی حقوق سربازان را حل کنیم لذا این جنگ‌های سیاسی و تنش‌ها فایده‌ای ندارد. این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری بیان کرد: هیچ‌گاه بعد از دوران دفاع مقدس در مسئولیتهم، هرگز وارد این بازی‌ها نشدم و قبول هم نداشتم. ما در جنگ بزرگ شدیم و برای حفظ وطن و امنیت خانواده‌ها ما جنگ کردیم، هرگز تنش و دعوانمی‌کنم که بخواهم درون دل مردم را خالی کنم. هرگز «قالیباف» چنین کاری را نخواهد کرد. وی مجدداً گفت: این دعواها و تنش‌ها هیچ ثمری ندارد و گشایشی ایجاد نمی‌کند و تنها مردم را ناامید می‌کند.دعواهای سال ۸۸ و ۹۲ در مناظره‌ها برای زندگی مردم نبود و این را مردم دیدند و لمس کردند. همه دیدیم آن روزها چه حضور ملت ایران و عده‌های غیر کارشناسی و پوچ دهم. امر کارشناسی همراه با شفافیت و پاسخگویی راهبرد من است و من بکارگیری دیگران را بر اساس شایستگی‌های کارشناسی انجام خواهم داد.

• تمرکز پورمحمدی بر بازسازی اقتصاد کشور مصطفی پورمحمدی نیز در اظهارات خود در مناظره تاکید کرد: مسا باید روی رشد اقتصاد یک تمرکز ویژه داشته

• تاکید پزشکیان بر صادق ماندن دروغ نگفتن مسعود بزّشکیان نیز در مناظره پنجم اظهار کرد: اگر از مردم بپرسیم که رئیس جمهور چه مشکلی را باید حل کند اکثریت قاطع مردم به مسائل اقتصادی نظیر تورم، عدم تناسب

دخل و خرج، بیکاری، بی‌ثباتی سیاست‌ها، وضعیت بانک‌ها، مالیات‌های غیر قابل توجیه و از این قبیل اشاره می‌کند و در مرحله بعد به مساله سیاست خارجی و ارتباط این مسائل حل نشده است و با ادامه وضع موجود نیز حل نخواهد شد. بزّشکیان تاکید کرد، من می‌خواهم الگویی از سیاست ورزی و اخلاق سیاسی معطوف بر توافق سازی را سرلوحه کار خود قرار دهم، و شدت منازعات سیاسی و شکاف دولت و مردم را کم کنم. ارجاع به امر کارشناسی و وظیفه ماست و هیچگاه نمی‌پذیرم برای کسب رای در اینجا و در حضور ملت ایران و عده‌های غیر کارشناسی و پوچ دهم. امر کارشناسی همراه با شفافیت و پاسخگویی راهبرد من است و من بکارگیری دیگران را بر اساس شایستگی‌های کارشناسی انجام خواهم داد.

• کشور را از نو خواهم ساخت

محمدباقر قالیباف نیز گفت: برای همه مردم ساخته شده است؛ اهل کار و نه تنش و دعوا و ستیز هستم. همه عمر و

گروه سیاسی: پنج‌مین مناظره نامزدهای انتخابات چهاردهم ریاست جمهور سه‌روزه شنبه (۵ تیر) بر گزار شد. این مناظره از ساعت ۱۲:۳۰ تا ۱۶:۳۰ با اجرای مهدی خسروی و با محوریت «اقتصاد» و دولت کارآمد صورت رسیدن به ریاست جمهوری بر گزار شد. ۶ نامزد انتخابات ریاست جمهوری در پنج‌مین و آخرین بار مقابل یکدیگر به طرح برنامه‌های خود در حوزه مسائل اقتصادی در صورت رسیدن به پاستور پرداختند. در این مناظره نامزدها به طرح وعده‌ها و برنامه های خود برای مدیریت کشور در صورت رسیدن به ریاست جمهوری سخن گفتند.

• قاضی‌زاده هاشمی در اندیشه برداشتن

سربازی اجباری

سیدامیرحسین قاضی‌زاده هاشمی در مناظره پنجم و پایانی تاکید کرد: عهد می‌بندم در صورت کسب آرای مردم این ۱۴ اقدام فوری را اجرائی کنم؛اول اجازه نخواهم داد دریافتی حقوق بگیران از تورم جا بماند.افزایش هر ساله حقوق کارگران و کارمندان را در دستور کار قرار خواهم داد.دوم، تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی برای تمام مستخدمین دولت اجرائی خواهد شد. سوم، ازدواج جوانان را با ایجاد اعتبار یک میلیارد تومانی برای ازدواج، مسکن و اشتغال تسهیل خواهم کرد و با حل ریشه‌های اقتصادی راه را برای ۱۱ میلیون جوان مجرد ایرانی باز خواهم کرد.قاضی‌زاده خاطر نشان کرد: برای محقق شدن آرزوی بر خورداري از خودرویی با کیفیت در مقابل مافیای خودرو خواهم ایستاد. دولت با واگذاری سهام به مردم از خودروسازی خارج خواهد شد. واردات خودروهای نو کار کرده را آزاد خواهم کرد. واردات خودروهای برقی نیز آزاد خواهد شد. دیوار سخت سربازی را برای همیشه از مقابل جوان ایرانی بر خواهم داشت. ابتدا تکلیف سه و نیم میلیون سرباز فراری را روشن خواهم کرد.